ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-KT                             Bình Định, ngày      tháng 5  năm 2021

V/v thiết kế, thẩm duyệt PCCC

cho các công trình trường học

theo Nghị định số 36/2020/NĐ-

CP của Chính phủ

   Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 812/SXD-QLXD&VL ngày

13/4/2021 về việc đề xuất tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc về thẩm duyệt PCCC

cho các công trình trường học theo Nghị định số 136/2020/NĐ-CP của Chính phủ,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Việc thực hiện thiết kế, thẩm duyệt PCCC cho các công trình trường học

phải đảm bảo tuân thủ theo quy định tại Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày

24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi

hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Phòng cháy và chữa cháy và các quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Đối với các dự án đầu tư đã được phê duyệt chủ trương đầu tư trước ngày

Nghị định số 36/2020/NĐ-CP có hiệu lực thi hành thì tiếp tục thực hiện, đảm bảo

tiến độ theo quy định, đồng thời được xem xét để từng bước đầu tư bổ sung cho

đảm bảo về PCCC theo quy định; đối với các dự án phê duyệt chủ trương đầu tư

sau ngày Nghị định số 36/2020/NĐ-CP có hiệu lực thi hành thì phải rà soát để thực

hiện đảm bảo về PCCC theo quy định.

3. Đối với các dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp, sửa chữa nhỏ (không

thay đổi quy mô, tính chất sử dụng) sử dụng vốn sự nghiệp thì được xem xét để

không phải thực hiện thẩm duyệt PCCC, phù hợp theo tình hình thực tế theo quy

định.

4. Công an tỉnh chịu trách nhiệm triển khai, hướng dẫn cụ thể việc thực hiện

Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ, thực hiện việc

thẩm duyệt về PCCC và các quy định có liên quan, tạo điều kiện thuận lợi cho các

chủ đầu tư dự án thực hiện việc đầu tư xây dựng theo quy định.

2

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K9, K14, K18.

       Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-12T11:24:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-12T14:00:52+0700

		2021-05-12T15:45:08+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-12T15:50:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-12T15:50:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-12T15:50:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!